Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
---------------------

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------------

Số:          /SYT-NV Đồng Nai, ngày         tháng 01 năm 2025
V/v triển khai thực hiện Nghị định số

02/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025

của Chính phủ.

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh.

(gọi tắt là các cơ sở)

Thực hiện Nghị định số 02/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày

17/10/2018 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành

Luật bảo hiểm y tế, đã được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số

75/2023/NĐ-CP ngày 19/10/2023 của Chính phủ (gọi tắt là Nghị định số

02/2025/NĐ-CP), Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các cơ sở

thực hiện các nội dung sau:

1.  Tổ chức thực hiện đầy đủ, kịp thời các quy định tại Nghị định số

02/2025/NĐ-CP;

2. Phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội thực hiện việc thanh toán chi phí

khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế theo quy định của Nghị định số

02/2025/NĐ-CP và các quy định pháp luật về bảo hiểm y tế.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các cơ sở khẩn trương triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, các cơ sở báo cáo về Sở Y tế xem

xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Phương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-01-03T08:43:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Bình<binhnv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T09:20:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T09:20:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T09:20:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!